ATA N.º 1 - Reunião do Júri para recrutamento de um bolseiro de investigação (BI) no
âmbito de projeto de investigação financiado
 Referência: BI_01_2022_TECH

Aos 28 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, pelas 14:30 horas, o júri
constituído pela Professora Doutora Maria Isabel Isabel Valín Sanjiao (presidente do
júri), Professor Doutor Paulo Alexandre da Costa Fernandes (vogal efetivo) e Professor
Doutor Luís Miguel Cortez Mesquita de Brito (vogal em substituição da Professora
Doutora Maria Luísa Roldão Marques de Moura que se encontra de baixa médica) reuniu
(em modo de videoconferência, através da plataforma Zoom), para avaliar as
candidaturas apresentadas ao concurso para recrutamento de um bolseiro de
investigação (BI) no âmbito de projeto de investigação financiado “TECH - TECHNOLOGY,
ENVIRONMENT, CREATIVITY AND HEALTH, Atividade “DIGITAL FARMING AND WASTE
RECOVERY TECHNIQUES AND PROCESSES IN PERMANENT CROPS”, do Instituto
Politécnico de Viana do Castelo (IPVC), financiado pelo Sistema de Apoio à Investigação
Científica e Tecnológica – NORTE-01-0145-FEDER-000043.
Tendo por base a análise da documentação enviada, procedeu-se à não admissão da
candidata EUNICE CONCEIÇÃO LIMA DA COSTA devido a não cumprir os critérios de
seleção identificados no edital BI_01_2022:TECH, nomeadamente o comprovativo de
matrícula num curso de mestrado.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelo

presidente do Júri.

Ponte de Lima,  02 de dezembro de 2022

__________________________________

 (Maria Isabel Valín Sanjiao)

		2022-12-04T22:43:31+0000
	VALIN SANJIAO, MARIA ISABEL (FIRMA)